de origem animal para produção de sebo óleos e farinham capacidade instalada 80 t/dia.  De forma 

acessória à atividade principal possui também posto de abastecimento, com capacidade de 

armazenagem de 15 m³, também caracterizada e em fase de renovação. Considerando que o P.A. 

n°0060/1991/012/2019 foi formalizado com 126 (cento e vinte e seis) dias de antecedência do 

vencimento da licença, essa foi prorrogada automaticamente conforme previsto no art.37 do Decreto 

47.383/2018.  

De acordo com os parâmetros estabelecidos na Deliberação Normativa COPAM 217/2017, a 

atividade principal e de maior classe (D-01-02-3) possui porte grande, que combinado com o